

**Styrelseärende**

Diarienummer NVAAB 2020/95

Styrelsen för Nacka vatten och avfall AB

## Låneram Nacka vatten och avfall AB 2021

### Förslag till beslut

Styrelsen föreslås besluta att:

- föreslå kommunfullmäktige att anta en oförändrad kreditgräns på 70 miljoner kronor för 2021
- föreslå kommunfullmäktige att anta en låneram på 1 400 miljoner kronor för 2021

### Sammanfattning

Styrelsen för Nacka vatten och avfall AB föreslås besluta om investeringar under 2021 till en kostnad av 421 miljoner kronor. Prognosen är att 414 miljoner kronor kommer att investeras i VA-anläggningar, varav 232 miljoner kronor avser projekt som hanteras inom Stadsbyggnadsavdelningen, 4 miljoner kronor investeringar inom avfall samt 7 miljoner kronor övriga mindre investeringar.

Från och med 2020 har Nacka vatten och avfall VA-ansvaret i exploateringsprojekten.

Konsekvenserna av det nya ägardirektivet är att bolaget står för de utgifter och inkomster som uppkommer för VA-delarna av ett projekt även under utbyggnadsskedet och inte som tidigare, då anläggningen togs över efter slutbesiktningen. Med anledning av detta krävs en utökad låneram, på 1 400 miljoner kronor från dagens 1 100 miljoner kronor. Kreditgränsen används bland annat för att täcka löpande driftskostnader. Kreditgränsen föreslås vara oförändrad, 70 miljoner kronor.

Mats Rostö  
Verkställande direktör

Maja Ruvic  
Tf Ekonomichef

## Ärendet

Nacka vatten och avfall AB ska under 2021 i enlighet med ägarens intentioner investera i nya anläggningar och reinvestera i befintligt ledningsnät för att säkerställa att anläggningarna fortsättningsvis kommer att ha en hög standard. Av dessa medel avser 105 miljoner kronor reinvesteringsprojekt, 77 miljoner kronor projektering/entreprenad VA, 232 miljoner kronor projekt som hanteras inom Stadsbyggnadsavdelningen. Avfall planerar att investera totalt cirka 4 miljoner kronor under 2021, del utredning angående lokalisering av kommunens tredje kretsloppscentral (förutom Älta och Östervik) samt kärlyfte. 7 miljoner kronor planeras till övriga mindre investeringar, främst inom driften.

Låneramen till Nacka vatten och avfall AB behöver utökas från dagens 1 100 miljoner kronor till 1 400 miljoner kronor. Denna låneram inkluderar, förutom lån till Nacka kommun, även befintligt lån som finns mellan Nacka vatten och avfall AB och Nacka stadshus AB på drygt 221 miljoner kronor.

Investeringsplan samt likviditetsprognos 2021—2023 återfinns som bilagor i Affärsplan Nacka vatten och avfall 2021—2023.

## Ärendets beredning

Maja Ruvic, Tf Ekonomichef